
UCHWAŁA NR V/42/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpoznania skargi z dnia 25 lipca 2024 r. mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na postawę i brak 
działania ze strony Wójta Gminy Bielsk Podlaski w związku  ze złożonym wnioskiem o wydanie 

dokumentacji dotyczącej udziału Skarżącego w działaniach OSP Knorozy oraz innej dokumentacji osobowej 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 § 1, § 3 i 4 oraz art. 238 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po rozpoznaniu skargi z dnia 25 lipca 2024 r. 
mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na postawę i brak działania ze strony Wójta Gminy Bielsk Podlaski w związku 
ze złożonym wnioskiem o wydanie dokumentacji dotyczącej udziału Skarżącego w działaniach OSP Knorozy oraz 
innej dokumentacji osobowej, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 1AACE591-63B6-426B-8464-C160BF2AAE46. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła przekazana według właściwości Radzie 
Gminy Bielsk Podlaski przez Wojewodę Podlaskiego (pismo NK-III.1411.2.2024.DM z dnia 30.07.2024 r.) 
skarga mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski, dotycząca żądania przekazania dokumentacji w kwestii udziału 
Skarżącego w działaniach OSP Knorozy. Skarżący zarzuca Wójtowi Gminy jako organowi administracyjnemu, 
że nie poczynił żadnych działań zmierzających do faktycznego rozwiązania problemu, zignorował wniosek 
i udzielił jedynie enigmatycznej odpowiedzi, iż nie posiada dokumentów. 

W dniu 19 sierpnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła 
niniejszą skargę zgodnie z § 56 i 57 Statutu Gminy Bielsk Podlaski przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 
Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1784, zm. z 2024 r. 
poz. 3366). W celu wydania opinii w tej sprawie, Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk 
Podlaski zawartym w piśmie Or.1510.5.2024.IR z dnia 7 sierpnia 2024 r. Komisja zarekomendowała uznanie 
skargi za bezzasadną. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje. 

1) Odpowiedź na wniosek o wydanie dokumentacji została udzielona Skarżącemu pismem z dnia 3 lipca 
2024 r., którego kopię Skarżący dołączył do swojej skargi. Skarżący został poinformowany o braku w zasobach 
Urzędu Gminy  dokumentów, o wydanie których zwrócił się we wniosku z 24 czerwca 2024 r.; 

2) Postępowanie w sprawie dokumentacji potwierdzającej udział Skarżącego w akcjach i działalności OSP 
Knorozy było prowadzone już w 2022 roku w ramach postępowania o przyznanie świadczenia ratowniczego. 
Postępowanie, w trakcie którego weryfikowano również przesłuchania świadków, wskazuje na rzetelną analizę 
posiadanych przez Urząd Gminy dokumentów; 

3) Wójt Gminy nie wskazał miejsca ewentualnego przechowywania dokumentów, ponieważ nie posiada 
takich informacji. 

4) Rada Gminy nie widzi zaniedbań ze strony Wójta Gminy w zakresie realizacji opisanego wyżej zadania. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. 

Rada Gminy Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak również po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Wójta Gminy oraz  opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną 
podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie:  

Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

Id: 1AACE591-63B6-426B-8464-C160BF2AAE46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/42/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


